
Pará , 05 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3683 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             180 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE CONTRATOS/AVISO DE RETIFICAÇÃO DE 
TERMO ADITIVO 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00005- PE/SRP-PMMR. 
Contrato nº20250009. Contratante: Fundo Municipal de Educação, 
CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição da 
Silva Santana. Contratada: P.R.R. Jadao Comercial & Consultoria 
EIRELI. De CNPJ sob o nº19.732.628/0001-00. Valor: R$135.838,25. 
Vigência do contrato: 15/01/2025 a 30/06/2025. Data de assinatura: 
15/01/2025. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00024-SRP-PMMR. Contrato 
nº20250011. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ sob o 
nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. 
Contratada: E de M Guimaraes Armarinho, CNPJ nº07.104.536/0001-
04. Valor: R$6.144,55. Vigência do contrato: 15/01/2025 a 
30/06/2025. Data de assinatura: 15/01/2025. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00034-SRP-PMMR. Contrato 
nº20250026. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, CNPJ 
nº21.145.598/0001-39. Gestor: Amadeu Reis de Azevedo. 
Contratado(a): Joelson da Silva Oliveira Ser. e Com. de Combustíveis 
EIRELI, CNPJ nº10.735.741/0001-74. Valor: R$316.187,00. Vigência 
do contrato: 29/01/2025 a 31/12/2025. Data de assinatura: 29/01/2025. 
  
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, Presidente da Comissão de 
Licitação, designado pelo Decreto nº 030/2025-GAB/PMMR, torna 
público, a todos os interessados a retificação da publicação de terça-
feira, 21/01/2025. Na página nº136, da Edição nº3672, Ano XV do 
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP. 
Onde se-lê: Dispensa de Licitação nº7/2023-004. Contrato 
nº20230026. Termo aditivo: 2º 
Leia-se: Dispensa de Licitação nº7/2023-004. Contrato nº20230026. 
Termo aditivo: 3º 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:E2B4A4E1 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 
EXTRATO Nº 08/2025-PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

 
EXTRATO Nº 08/2025-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 
  
RESOLUÇÃO Nº 08/2025 
  
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL 18.293/24 
  
Considerando resolução n°48/2022 que dispõe sobre a criação do 
Comitê de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e de Proteção Social 
de Crianças Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência; 
Considerando procedimento administrativo da 9ª Promotoria da 
Infância e Juventude de Marabá, que requereu providências ao 

CMDCA, no que tange a criação do Comitê de Gestão Colegiada, nos 
termos da lei federal 13.431/2017;  
Considerando que o Decreto 9603/18, em seu art. 9º, inciso II, § 1º 
dispõe a escuta especializada dentre os procedimentos possíveis do 
atendimento Intersetorial, instituindo preferencialmente no Âmbito 
dos Conselhos de Direitos das Crianças e do Adolescentes o Comitê 
de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e de Proteção Social das 
Crianças e dos Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência; 
Considerando deliberações do colegiado do CMDCA, por 
unanimidade, em reunião extraordinária no dia 28/01/2024.  
  
RESOLVE 
Art.1°- Designar os membros do Comitê de Gestão Colegiada da 
Rede de Cuidado e de Proteção Social de Crianças Adolescentes 
Vítimas ou Testemunhas de Violência em Marabá: 
Secretaria de Assistência Social Proteção e Assuntos 
Comunitários-SEASPA 
Alda Sousa Matos Martins 
Lucélia Lopes de Souza 
Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente-
CMDCA. 
Joarez Oliveira Nascimento 
Durvalina Madalena de Sá Mont Mor 
Kellen Noceti Servilha Almeida 
Secretaria Municipal de Educação-SEMED 
Sandriana Rodrigues da Silva 
Valdenize Colares Pinto 
Conselho Tutelar Nova Marabá. 
Suzi Conceição de Souza Sacramento 
Conselho Tutelar Cidade Nova. 
Francicleia de Souza Santana 
Secretaria Municipal de Saúde-SMS 
Evandro Aparecido Rodrigues Ferreira 
Nayane Vollff Ferreira Athiê 
  
Ângela Maria Pereira Assunção 
Apoio técnico do CMDCA 
Eliane Sousa de Araujo 
Fernanda de Carvalho Soares 
  
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 
Publique-se e cumpra-se 
  
Marabá, 03 de fevereiro de 2025 
  
JOAREZ OLIVEIRA NASCIMENTO 
Presidente do CMDCA 
Decreto Nº 421/2024 

Publicado por: 
Alessandro de Souza Gusmão 

Código Identificador:A1607964 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE – CMDCA 

RESOLUÇÃO Nº 11/2025 
 
RESOLUÇÃO Nº 11/2025-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 
RESOLUÇÃO Nº 11/2025 
  
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL Nº 18.293 de 
28 DE FEVEREIRO DE 2024 E ALTERAÇÕES. 

  
Considerando deliberações do colegiado do CMDCA, por 
unanimidade, em reunião ordinária no dia 28/01/2025. 
Considerando o disposto no art. 54 da Lei Municipal nº 18.391/2024. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Alterar nome de membros da comissão especial que realiza 
fiscalização e apuração das denúncias feitas contra a entidade 
ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DOS AUTISTAS DE MARABÁ-
AMA. 
Art. 2º - Designar os Conselheiros membros da Comissão 
I – Alda Sousa Matos Martins-SEASPAC 


